
1 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy 

Tel.: 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Číslo jednací:      Vaše č.j./ze dne:      Vyřizuje/linka:                                Dne:  

ÚVV-6/2021                                                             Martina Boudová                            26. 10. 2021   

 

Věc: 

Zápis č. 6/2021 

z 22. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH,  

konaného ve dnech 26. října 2021  

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 

 

Přítomni: 

• ÚVV ČSCH: Mgr. Ondřej Matouš – předseda ÚVV ČSCH, Ing. Radek Novotný – 

místopředseda ÚVV ČSCH, Slavomír Brožek, Lubomír Kesner, Ing. Miroslav Kroft, Ing. 

Václav Krůta, MVDr. Martin Urban, Dagmar Kičurová – omluvena, Ing. Vlastimil 

Nachtigal- omluven (75 % - jednání bylo usnášeníschopné) 

• ÚKK: Václav Uličný 

• Zapisovatelka: Martina Boudová 

• Sekretariát: Lucie Berná 

                  

Při jednání byla dodržena veškerá protiepidemická vládní nařízení, včetně testování účastníků před 

zahájením, případně doložení negativního výsledku testu nebo potvrzení o prodělaném očkování.  

 

Program jednání: 

 

1) Zahájení 

2) Schválení programu jednání  

3) Schválení zapisovatele  

4) Schválení ověřovatelů 

5) Kontrola usnesení z minulých zasedání  

6) Rozdělování nánožních kroužků drůbež a holubi  

7) Per rollam č. 12 

8) SMCH – výběrové řízení na pořadatele v roce 2022  

9) Rozpočet ČSCH 2022  

10) Čerpání rozpočtu ČSCH 3Q/2021  

11) Rozpočtová opatření 2021 

12) Cenové nabídky – hlasovací zařízení pro VH  



2 

 

13) Nové smluvní vztahy  

        smlouva na software – plemenná kniha kočky   

14)  CV Chovatel 2021 – informativní zpráva  

15) Program VH 

16) ÚKK ČSCH – zpráva č. 8 – plnění doporučení k nemovitosti Roudnice nad Labem  

17)  Různé  

a) smlouva o pronájmu tiskového zařízení 2019  

b) objednávka omalovánky a pexeso z roku 2020 

c) objednávka omalovánky z roku 2019   

d) plná moc k zastupování Českého svazu chovatelů ve věci agendy genetických zdrojů 

a plemenných knih vedených Českým svazem chovatelů 

18) Doručená pošta 

a) čestná vlajka ZO ČSCH Strážnice a ZO ČSCH Rohatec – 80. výročí založení  

b) reakce na písemnost „Sdělení o škodě“ – Ing. Novotný 

19) Diskuse 

20) Závěr jednání 

 

Ad 1) ZAHÁJENÍ 

Zasedání (zahájené v 10:15 hod.) svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV ČSCH, 

jenž ho dále i řídil. Zvukový záznam ze zasedání bude uložený v Sekretariátu ÚVV ČSCH po 

dobu jednoho roku. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 

 

Ad 2) SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ  

 

USNESENÍ 22/ÚVV 21/6/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje předložený program beze změn.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 3) SCHVÁLENÍ ZAPISOVATELE,  

 

Zpracováním zápisu byla pověřena Martina Boudová.  

 

USNESENÍ 22/ÚVV 21/6/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 5/2021 z 21. zasedání ÚVV ČSCH 

zpracuje Martina Boudová, a to dle Pravidel pro zpracování zápisů v ČSCH. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 4) SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

 

Ověření provedou v prvním kole všichni členové ÚVV ČSCH, včetně předsedy ÚVV ČSCH a 

místopředsedy ÚVV ČSH. Ve druhém kole předseda ÚVV ČSCH a místopředseda ÚVV ČSCH 

rozhodují o zapracování připomínek. Zápis bude zpracován pouze se základním komentářem 

k jednotlivým bodům.  

 



3 

 

USNESENÍ 22/ÚVV 21/6/4/1: Ověřovateli tohoto zápisu budou v prvním kole všichni členové 

ÚVV ČSCH, včetně předsedy a místopředsedy ÚVV ČSCH, druhé kolo ověření provedou předseda 

a místopředseda ÚVV ČSCH.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1. 

 

USNESENÍ 22/ÚVV 21/6/4/2: Zvukový záznam z jednání nebude rozesílán, ale bude k dispozici 

pouze pro poslech na Sekretariátu ÚVV ČSCH.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

 Ad 5) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ 
 

15/ÚVV 

20/5/6/3 

ÚVV ČSCH bude nadále pokračovat v jednání ohledně stoprocentního vlastnění jedné části 

nemovitosti v Kolíně. 

Řeší správce nemovitostí – jednání proběhne 10/2021 

16/ÚVV 

20/6/9/1 

ÚVV ČSCH schvaluje zadání pronájmu dvou kanceláří v budově Sekretariátu ÚVV ČSCH Praha, 

Maškova – nejpozději do 18. 12. 2020 (zveřejnění na Facebooku, inzertních stránkách – reality 

zdarma, v informačním zpravodaji městské části Praha 8. 

Řeší správce nemovitostí – probíhá  

16/ÚVV 

20/6/9/3 

Místopředseda ÚVV ČSCH zajistí do 31. 12. 2020 veškerou potřebnou stavební dokumentaci nutnou 

ke kolaudaci nemovitosti v Roudnici nad Labem. 

Řeší správce nemovitostí – probíhá  

16/ÚVV 

20/6/9/5: 

ÚVV ČSCH schvaluje odkoupení podílu nemovitosti ve svazové nemovitosti v Havlíčkově Brodě, ul. 

Svatovojtěšská 176 (od jedné ze spolumajitelek 3/16) za nejvyšší možnou částku 550.000, - Kč. 

Řeší správce nemovitostí – nereálné požadavky a možné porušení předkupního práva ostatních 

vlastníků  

16/ÚVV 

20/6/9/6 

ÚVV ČSCH schvaluje nabídku k pronájmu uvolněných prostor v nemovitosti Brno, Lidická na rok 

2021 až 2023 (zadní trakt, pavlač, uvolněné garsoniéry) za částku 30.000,00 Kč/měsíčně, s tím, že 

pronajímatel provede na svoje náklady veškeré nezbytné stavební opravy. 

Řeší správce nemovitostí - nová smlouva paní Göpfertová, nový jednatel u Socalomu, nový 

potenciální nájemce HOCHTIEF, ale v návaznosti na opravu objektu do stavu vhodného k 

pronájmu.  

21/ÚVV 

21/5/6/1 

ÚVV ČSCH schvaluje rekonstrukci objektu Lidická 53, Brno ve výši viz přiložený rozpočet.  

Podmínkou rekonstrukce je podpis nájemní smlouvy pro prostory Lidická 53, Brno s dodavatelskou 

firmou HOCHTIEF na minimálně 2 roky ve výši min. 75 000,00 Kč / měsíc bez DPH.  

Splněno - řeší správce nemovitostí 

21/ÚVV 

21/5/6/2 

ÚVV ČSCH schvaluje žádost HZS Jihomoravského kraje na zřízení pilotové stěny u nemovitosti Brno 

– Veveří. 

Splněno  

21/ÚVV 

21/5/8/1 

ÚVV ČSCH schvaluje předloženou rámcovou smlouvu se společností Dibaq a.s. a pověřuje podpisem 

této smlouvy jednatele společnosti Zverimex s.r.o.  

Splněno  

21/ÚVV 

21/5/8/2 

ÚVV ČSCH schvaluje předložené návrhy smlouvy s firmou DKV na zřízení tankovacích karet.  A 

pověřuje předsedu a místopředsedu ÚVV ČSCH podpisem smlouvy. Za Zverimex s.r.o. pověřen 

jednatel Josef Vilhelm.    

Splněno 

21/ÚVV 

21/5/8/3 

ÚVV ČSCH schvaluje podpis smlouvy se společností PAYS na zajištění bezhotovostního platebního 

styku pro potřeby ČSCH.  A pověřuje podpisem smlouvy předsedu, místopředsedu a člena ÚVV 

ČSCH př. Kesnera.  

Splněno 

21/ÚVV 

21/5/17/1 

ÚVV ČSCH bere na vědomí doporučení ÚKK ČSCH a pověřuje předsedu  ÚVV ČSCH pokračovat v 

hledání správce výstavního fundusu v Lysé nad Labem a zajištěním inventury v rámci CV Chovatel 

2021.    

Splněno  

21/ÚVV 

21/5/18/1 

ÚVV ČSCH souhlasí s prodejem automobilu SPZ 4AJ 0189 za nabídnutou cenu 175 000,00 Kč.   

Splněno  



4 

 

21/ÚVV 

21/5/18/2: 

ÚVV ČSCH souhlasí s prodejem notebooku zn. Fujitsu LIFEBOOK výr. č.  YMCQ033120 Ing. 

Miroslavu Kroftovi za zůstatkovou hodnotu 3500,00 Kč.  

Splněno  

21/ÚVV 

21/5/18/3: 

ÚVV ČSCH souhlasí s návrhem klubu BO o uspořádání   klubové výstavy při celostátní výstavě 

Chovatel 2021.   

Splněno 

21/ÚVV 

21/5/18/3 

ÚVV ČSCH souhlasí s udělením čestné vlajky ZO ČSCH Dolany k 50. výročí založení.    

Splněno  

20/ÚVV 

21/4/13/1: 

ÚVV ČSCH schvaluje zřízení svazového transparentního účtu a vypracování pravidel pro výplatu 

pomoci. 

USNESENÍ 21/ÚVV 21/6/5/1:ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚVV ČSCH a člena ÚVV ČSCH př. 

Brožka podpisem plné moci pro jednání s bankou ohledně transparentního účtu.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 2.    

 

Ad 6) ROZDĚLOVÁNÍ NÁNOŽNÍCH KROUŽKŮ DRŮBEŽ A HOLUBI  

 

USNESENÍ 22/ÚVV 21/6/7/1:  ÚVV ČSCH bere na vědomí informaci předsedy o rozdělování 

nánožních kroužku pro holubi a drůbež. Rozdělování kroužků zajistí Sekretariát ÚVV ČSCH 

formou DPP.   

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

Ad 7) PER ROLLAM Č. 12 

 

USNESENÍ 22/ÚVV 21/6/7/1:  ÚVV ČSCH potvrzuje hlasování per rollam č. 12.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 0.   

 

USNESENÍ 22/ÚVV 21/6/7/2: ÚVV ČSCH schvaluje zahájení oprav zasedací místnosti v sídle 

ČSCH na adrese Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 a pověřuje předsedu ÚVV ČSCH a člena ÚVV 

ČSCH př. Slavomíra Brožka podpisem smlouvy s firmou Arila Group dle upřesněné cenové 

nabídky.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

USNESENÍ 22/ÚVV 21/6/7/3: ÚVV ČSCH schvaluje nabídku oprav elektroinstalace v zasedací 

místnosti v sídle ČSCH na adrese Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 a pověřuje předsedu ÚV 

ČSCH a člena ÚVV ČSCH Slavomíra Brožka podpisem smlouvy s firmou Kutil viz cenová 

nabídka.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

Ad 8) SMCH- výběrové řízení na pořadatele v roce 2022 

 

USNESENÍ 22/ÚVV 21/6/8/1: ÚVV ČSCH schvaluje nabídku ZO ČSCH Bohdalov na pořádání 

54. ročníku soutěže mladých chovatelů 2022 v Jihlavě . 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

Ad 9) Rozpočet ČSCH 2022 

 

USNESENÍ 22/ÚVV 21/6/9/1: ÚVV ČSCH schvaluje návrh rozpočtu ČSCH na rok 2022.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

Ad 10) Čerpání rozpočtu 3Q/2021  

 

USNESENÍ 22/ÚVV 21/6/10/1: ÚVV ČSCH bere na vědomi čerpání rozpočtu ČSCH za 3Q/2021.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   



5 

 

 

Ad 11) Rozpočtová opatření  

 

Tento bod byl přesunut na příští jednání  

         

Ad 12) Cenové nabídky – hlasovací zařízení pro VH ČSCH 2021 

 

USNESENÍ 22/ÚVV 21/6/12/1: ÚVV ČSCH souhlasí s použitím hlasovacího zařízení na VH 

2021 a se zadáním zakázky firmě Gemini trade  spol. s.r.o. dle CN za 10 500,00 Kč bez DPH, 

která může být navýšena o náklady za dopravu v případě konání VH mimo Prahu.   

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

Ad 13) Smluvní vztahy – smlouva na software plemenná kniha kočky  

 

USNESENÍ 22/ÚVV 21/6/13/1: ÚVV ČSCH schvaluje předloženou smlouvu na vytvoření 

softwaru na vedení plemenné knihy koček.  Podmínkou podpisu je doplnění IČO  zhotovitele, data 

dokončení díla a podmínek druhé zálohové platby. ÚVV ČSCH podpisem pověřuje předsedu 

ÚVV ČSCH a člena  ÚVV ČSCH Slavomíra Brožka.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

Ad 14) CV CHOVATEL 2021 – informativní zpráva  

 

Informativní zpráva o průběhu příprav  

 

Ad 15)  PROGRAM VH   

 

1.  Zahájení – 

2.  Schválení programu VH ČSCH 

3.  Volba mandátové, volební a návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů 

4.  Kontrola plnění usnesení XXVIII. VH ČSCH 

5.  Odvolání Ing. Radka Novotného z funkce místopředsedy a člena ÚVV ČSCH 

6.  Dílčí úprava Stanov ČSCH 

7.  Dílčí úprava kárného řádu 

8.  Směrnice pro kontrolní činnost 

9.  Zpráva o činnosti ÚVV ČSCH za období uplynulé od XXVIII. VH ČSCH 

10.  Zpráva o hospodaření ČSCH za rok 2019-20 

11.  Zpráva ÚKK ČSCH včetně zprávy k provedené prověrce účetní závěrky za rok 2019 a rok  

2020 

12.  Zpráva o stavu nemovitostí 

13.  Zpráva komise pro přípravu voleb, včetně představení kandidátů 

14.  Doplňující volby do ÚKK 

15.  Doplňující volby do ÚRoK 

16.  Doplňující volby do ÚKPMCH 

17.  Valorizace členského příspěvku + narovnání členského příspěvku pro mladé chovatele 

18.  Přestávka – oběd 

19.  Návrh rozpočtu ČSCH na rok 2021 a 2022 

20.  Zpráva mandátové a návrhové komise 

21.  Přijetí usnesení 

22.  Závěr 

Ad 16) ÚKK ČSCH – zpráva č. 8 – plnění doporučení k nemovitosti Roudnice nad Labem  

 



6 

 

USNESENÍ 22/ÚVV 21/6/16/1: ÚVV ČSCH bere na vědomi doporučení č. 1 ze zprávy ÚKK 

ČSCH č. 8. ÚVV ČSCH zajisti opravu cele nemovitosti po ukončení nájemního vztahu 

s nynějšími nájemníky a vyklizení objektu. Schvaluje zahájení sanačních prací ve spolupráci se 

správcem nemovitosti.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

USNESENÍ 22/ÚVV 21/6/16/2: ÚVV ČSCH bere na vědomí doporučení č. 2 a 3 ze zprávy ÚKK 

ČSCH č. 8 a vyslovuje nesouhlas s návrhem ÚKK ČSCH.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 1.  

  

USNESENÍ 22/ÚVV 21/6/16/4: ÚVV ČSCH nedoporučuje zveřejnovat osobní a mzdové údaje 

jednotlivých funkcionářů a zaměstnanců ČSCH ve zprávách ÚKK ČSCH.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

Ad 17) RŮZNÉ 

 

a) smlouva o pronájmu tiskového zařízení  

USNESENÍ 22/ÚVV 21/6/17/1: ÚVV ČSCH vyslovuje podezření, že došlo k překročení 

pravomoci ze strany výkonného ředitele, člena statutárního organu ÚVV ČSCH ing. Radka 

Novotného a žádáme ÚKK ČSCH o prověření tohoto pochybení.  

      Hlasování: PRO – 6. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 0.   

 

b) objednávka omalovánky a pexeso z roku 2020 

USNESENÍ 22/ÚVV 21/6/17/2: ÚVV ČSCH vyslovuje podezření, že došlo k překročení 

pravomoci ze strany výkonného ředitele, člena statutárního organu ÚVV ČSCH ing. radka 

Novotného a žádáme ÚKK ČSCH o prověření tohoto pochybení.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 0. 

  

c) objednávka na omalovánky rok 2019 

      USNESENÍ 22/ÚVV 21/6/17/3: ÚVV ČSCH vyslovuje podezření, že došlo k překročení 

pravomoci ze strany výkonného ředitele, člena statutárního organu ÚVV ČSCH ing. 

Radka Novotného a žádáme ÚKK ČSCH o prověření tohoto pochybení.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 0.  

      

d) plná moc k zastupování ČSCH ve věci agendy genetických zdrojů  

USNESENÍ 22/ÚVV 21/6/17/4: ÚVV ČSCH zplnomocňuje předsedu ÚVV ČSCH 

k zastupování ve věci agendy genových zdrojů.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   př. Urban nepřítomen 

 

Ad 18) DORUČENÁ POŠTA  

 

a) Udělení čestné vlajky pro ZO ČSCH Strážnice a ZO ČSCH Rohatec k výročí 80 let od 

založení.  

USNESENÍ 21/ÚVV 21/5/19/1: ÚVV ČSCH souhlasí s udělením čestné vlajky pro ZO ČSCH 

Strážnice a ZO ČSCH Rohatec k 80. výročí založení.  

      Hlasování: PRO - 6. PROTI -0. ZDRŽEL SE – 0.     př. Urban nepřítomen 

 

b) Reakce na písemnost „Sdělení o škodě“ – Ing. Radek Novotný  

USNESENÍ 21/ÚVV 21/5/19/2: ÚVV ČSCH bere zaslanou písemnost na vědomí.   

      Hlasování: PRO - 6. PROTI -0. ZDRŽEL SE – 0.  př. Urban nepřítomen 

 

Ad 19) DISKUZE   

 



7 

 

Bylo prodiskutováno veřejné přehrávání zvukového záznamu z 20. jednání ÚVV ČSCH bez 

souhlasu zúčastněných a předchozí dohodě, že záznam nebude dále rozesílán.  

USNESENÍ 21/ÚVV 21/5/20/1: ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚVV ČSCH prověřením 

legálnosti tohoto jednání s právní kanceláří, zda nedošlo k porušení zákona při zveřejněni 

nahrávky z 20. jednání ÚVV ČSCH.  

Hlasování: PRO - 6. PROTI -1. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 21) ZÁVĚR JEDNÁNÍ  

 

Zasedání ukončil dne 26. 10. 2021 v 17:00 hod. př. Ondřej Matouš, předseda ÚVV ČSCH.  

 

 

 

 

_________________________________  _________________________________ 

                 Ing. Radek Novotný, v. r.                                          Mgr. Ondřej Matouš, v. r. 

                místopředseda ÚVV ČSCH                                          předseda ÚVV ČSCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ Zapsala: Martina Boudová 

▪ Ověřovatelé: všichni členové ÚVV ČSCH 

▪ Předáno k ověření: 26.10. 2021 

▪ Ověřování ukončeno 11.11. 2021 
▪ Zápis – nejpozději do deseti dnů rozeslán účastníkům jednání. Vyvěšen na webu ČSCH (při 

respektování pravidel pro ochranu osobních údajů) a usnesení otištěno v časopise Chovatel.  


